ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
от 28.10.2024 г. №490
Об исполнении бюджета
муниципального района
“ Мантуровский район”
Курской области
за 9 месяцев  2024 года
       В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. От 30.12.2021 года) « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 25.02.2020 года № 50 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе   «Мантуровский район» Курской области»  Администрация Мантуровского района Курской области Постановила:
1.. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального   района «Мантуровский район»  Курской области за  9 месяцев 2024 года
   По доходам в сумме       433328   тыс.руб. согласно приложению №1
   По расходам в сумме     399901   тыс.руб. согласно приложению №2
 2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                          С.Н.Бочаров
                         Приложение № 1
                              к Постановлению Администрации
                             Мантуровского района
                                    от 28 октября 2024года № 490
                                                Д О Х О Д Ы
                                                                                                         тыс. руб.
	№
	Наименование
	План 2024год
	Исполнено за 9 месяцев 2024года
	% исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	122065
	105658
	86

	2.
	Акцизы
	7982
	5708
	72

	3.
	Упрощенная система налогообложения
	822
	709
	86

	4.
	Единый налог на вмененный доход

	9

	5.
	Единый сельскохозяйственный налог
	4457
	7038
	158

	6.
	Налог с патентной системы налогообложения
	1547
	1298
	84

	7
	Госпошлина
	1226
	965
	79

	8
	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	47
	244
	519

	9.
	Доходы от использования имущества
	34180
	14524
	42

	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	33906
	14302
	42

	- доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	274
	222
	81

	10.
	Прочие неналоговые доходы

	4

	11.
	Штрафы
	239
	223
	93

	12.
	Доходы  от продажи материальных и нематериальных  активов
	1888
	1986
	105

	13.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	3387
	2496
	74

	Итого собственные  доходы:
	177840
	140862
	79

	14.
	Безвозмездные поступления
	383016
	292466
	76

	Всего доходов :
	560856
	433328
	77

                                                                      Приложение № 2
                                                      к постановлению Администрации
                                                      Мантуровского района Курской области
                                                      от  28 октября 2024года № 490
                                                              Р А С Х О Д Ы
                                                                                                             тыс. руб.
	 Наименование
	План на 2024 год
	Исполнено  за 9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	Всего расходов
	608968
	399901
	66

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1674
	1152
	69

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1674
	1152
	69

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	853
	535
	63

	в т.ч. зарплата с начислениями
	775
	483
	62

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	17749
	13038
	73

	в т.ч. зарплата с начислениями
	174
	  -

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового (финансово-бюджетного контроля)
	5481
	3993
	73

	в т.ч. зарплата с начислениями
	4351
	3259
	75

	Судебная система
	2
	2
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	711
	711
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	42546
	31335
	74

	в т.ч. зарплата с начислениями
	30397
	21947
	72

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	263
	103
	39

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	36702
	17541
	48

	Национальная экономика
	28380
	16106
	57

	Образование
	392310
	265103
	68

	В т.ч. зарплата с начислениями
	306873
	208640
	68

	Из них дошкольное образование
	55386
	35215
	63

	В т.ч. зарплата с начислениями
	48707
	30091
	66

	Общее образование
	302319
	211793
	70

	В т.ч. зарплата с начислениями
	243744
	174276
	71

	Дополнительное образование детей
	27557
	13502
	49

	В т. ч. заработная плата с начислениями
	10010
	1815
	18

	Другие вопросы в области образования
	7048
	4593
	65

	В т.ч. зарплата с начислениями
	4412
	2458
	56

	Молодежная политика и оздоровление детей
	191
	124
	65

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	43326
	29570
	68

	В т.ч. зарплата с начислениями
	32977
	265102
	68

	 Физическая культура и спорт
	180
	41
	23

	Социальная политика
	30306
	13969

	46

	в т.ч. зарплата с начислениями
	4587
	2805
	61

	Здравоохранение
	661
	551
	83

	Межбюджетные трансферты
	7233
	6027
	83

	Резервный фонд
	400
	--

	Результаты исполнения бюджета
	-38786
	33427